
011/2019/NO2/CHS 

S M L O U V A  O  P O S K Y T N U T Í  N A D A Č N Í H O  P Ř Í S P Ě V K U  
 

 
Nadace O2 
IČO: 26700000 
se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 
zapsaná v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 450 
bankovní spojení: XXX 
zastoupená panem XXX, předsedou správní rady 
(dále jen „Nadace“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Základní škola Přerov, Trávník 27 
IČO: 45180091 
se sídlem: Přerov, Přerov I – Město, Trávník 165 
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení, resortní identifikátor: XXX 
bankovní spojení: XXX 
zastoupená: Mgr. Kamila Burianová, ředitelka 
(dále jen „Příjemce“) 
na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 
(dále jen „Smlouva“): 

 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1. Nadace má zájem  podpořit aktivity Příjemce spočívající ve zvýšení mediální gramotnosti dětí, 

mladistvých a jejich rodičů, v prevenci negativních důsledků užívání internetu a v osvětě 
zaměřené na fenomény s tím souvisejí (dále jen „účel“). 

  
1.2. Pro naplnění účelu uvedeného v předchozím odstavci se Nadace zavazuje poskytnout Příjemci 

po splnění podmínek dále uvedených ve Smlouvě nadační příspěvek ve výši 110 000 Kč (slovy: 
sto deset tisíc korun českých; dále jen „nadační příspěvek“). Nadace se zavazuje uhradit 
Příjemci na základě této Smlouvy nadační příspěvek do 30 dnů ode dne, kdy tato Smlouva 
nabyde účinnosti, a to na bankovní účet Příjemce uvedený v této Smlouvě. 

 

1.3. Příjemce prohlašuje, že nadační příspěvek, který mu Nadace na základě této Smlouvy 
poskytuje, přijímá, a zavazuje se, že ho bude používat pouze v souladu s účelem uvedeným 
v odst. 1.1 této Smlouvy a dle podmínek stanovených v této Smlouvě.  

 
2. PODMÍNKY VYUŽITÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

 
2.1. Příjemce se zavazuje využít nadační příspěvek k účelu uvedenému v této Smlouvě, tj. k pokrytí 

nákladů Příjemce specifikovaných v odst. 2.2 této Smlouvy, vzniklých v době od 1. 2. 2019 do 
30. 6. 2019 (dále jen „období“).  

 

2.2. Nadační příspěvek může Příjemce využít při naplňování účelu na úhradu následujících nákladů 
Příjemce: 

(a) na tvorbu nových předmětů/kurzů zaměřených na podporu e-bezpečí a digitální 
gramotnosti nebo na inovaci předmětů/kurzů stávajících, 

(b) na realizaci projektů využívajících IT nástroje, tj. realizaci dlouhodobých či krátkodobých 
projektů a projektových dnů a aktivit využívajících projektovou metodu, 

(c) na tvorbu publikací, aplikací, videí nebo jiných nástrojů dalšího vzdělávání,  

(d) odměny pedagogů, kteří se naplňováním účelu aktivně zabývají, 

(e) dalších nákladů vynaložených na realizaci účelu, 

 



011/2019/NO2/CHS 

 
a to v souladu s podrobnějším rozvrhem, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „rozvrh“).  
 

 

3. NĚKTERÁ DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

3.1. Příjemce je povinen nejpozději do 15 dnů od skončení období předložit Nadaci hodnotící zprávu 
(dále jen „zpráva“). Ve zprávě bude uveden popis konkrétního čerpání nadačního příspěvku a 
aktivit, které byly zrealizovány. Součástí zprávy musí být též fotodokumentace z realizace 
projektů (aktivit), na jejichž zajištění Příjemce využil nadační příspěvek. Přílohou zprávy musí 
být též vyúčtování použití nadačního příspěvku. Vyúčtování musí být dodáno v účetní sestavě 
Výsledovka analyticky dokladově, kde bude uveden přehled analytických účtů, konkrétní 
doklady, čísla dokladů a kolik je na daném dokladu z nadačního příspěvku čerpáno.  
 

3.2. Nadace má právo kontrolovat, a to i prostřednictvím jí určených třetích osob, využití nadačního 
příspěvku Příjemcem, zejména zda je nadační příspěvek využíván v souladu s touto Smlouvou. 
Nadace oznámí písemně (tj. včetně e-mailové zprávy) Příjemci datum a způsob kontroly a 
název či jméno osoby, která ji bude provádět. Příjemce je povinen poskytnout a zpřístupnit 
Nadaci nebo třetí osobě provádějící kontrolu veškeré relevantní dokumenty a informace a dále 
se zavazuje poskytnout k provedení kontroly patřičnou součinnost. 
 

3.3. Příjemce je povinen vést příslušnou účetní evidenci o použití nadačního příspěvku tak, aby bylo 
možné kontrolovat využití nadačního příspěvku. 
 

3.4. Příjemce se zavazuje, že oznámí Nadaci místo a termíny konání veřejných akcí, které se 
uskuteční v souvislosti s projektem či aktivitami, na jejichž realizaci byl použit nadační 
příspěvek, a to vždy nejméně 10 dní před konáním takové akce. Nadace je vždy oprávněna se 
těchto akcí zúčastnit a Příjemce ji takovou účast vždy umožní. 
 

3.5. Příjemce je povinen uhradit veškeré případné daně a poplatky spojené s přijetím nadačního 
příspěvku. 
 

3.6. Příjemce je oprávněn ve svých materiálech, výročních zprávách, na internetových stránkách či 
při veřejných vystoupeních uvádět údaj o podpoře ze strany Nadace (např. „projekt je realizován 
za podpory Nadace O2“) a prezentovat logo Nadace pouze, pokud se takové sdělení týká 
účelu, na který byl poskytnut nadační příspěvek dle této Smlouvy. Přitom lze využívat pouze 
logo Nadace, které lze stáhnout z webových stránek Nadace www.nadaceo2.cz, popř. které 
bude Příjemci zasláno Nadací na jeho žádost. 

 
 
4. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
4.1. Nadace má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

 
(a) Příjemce celý nadační příspěvek či jeho část použije v rozporu s podmínkami sjednanými 

v této Smlouvě, zejména pokud nadační příspěvek použije k jinému účelu, než který je 
uveden v odst. 1.1. této Smlouvy, nebo pokud nadační příspěvek použije jiným způsobem 
než uvedeným v čl. 2 této Smlouvy; 

(b) Příjemce neumožní Nadaci či jí určené osobě provést kontrolu ve smyslu odst. 3.2 
Smlouvy, ačkoli Nadace předem písemně oznámila Příjemci datum a způsob kontroly a 
název či jméno osoby, která ji bude provádět;  

(c) Příjemce při takové kontrole nezpřístupní Nadaci nebo třetí osobě provádějící kontrolu 
veškeré relevantní dokumenty a informace nebo neposkytne k provedení kontroly 
patřičnou součinnost;  

(d) zřizovatel Příjemce odvolá souhlas s uzavřením této Smlouvy. 

(e) Příjemce nesplní povinnost uvedenou v odst. 6.3. této Smlouvy v tam uvedené lhůtě. 

 

 

http://www.nadaceo2.cz,/


011/2019/NO2/CHS 

4.2. Odstoupení dle tohoto článku Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
Nadace o odstoupení Příjemci. V případě odstoupení je Příjemce povinen vrátit Nadaci nadační 
příspěvek na účet Nadace uvedený na první straně této Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení Nadace o odstoupení Příjemci. 

 
5. DALŠÍ USTANOVENÍ 

 
5.1. Příjemce je příspěvkovou organizací ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). Dle § 27 odst. 7 
písm. c) zákona o rozpočtových pravidlech je Příjemce povinen zajistit si předem písemný 
souhlas zřizovatele při nabytí majetku darem, jinak se k takovému právního jednání nepřihlíží. 
Příjemce podpisem této Smlouvy prohlašuje, že zřizovatel Příjemce udělil písemný souhlas s 
tím, aby Nadace poskytla Příjemci nadační příspěvek na základě této Smlouvy. Kopie 
písemného souhlasu tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 

5.2. V případě zrušení Příjemce bez likvidace je právní nástupce Příjemce povinen nevyčerpanou 
(tj. nepoužitou) část nadačního příspěvku Nadaci vrátit, pokud mu Nadace písemně nepotvrdí, 
že je oprávněn si tuto část ponechat.  

 

5.3. V případě zrušení Příjemce s likvidací je Příjemce vždy povinen nevyčerpanou (tj. nepoužitou) 
část nadačního příspěvku Nadaci vrátit, a to bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
Příjemce vrátí nevyčerpanou část nadačního příspěvku dle tohoto odstavce na účet Nadace 
uvedený na první straně této Smlouvy, popř. na jiný účet, který mu za tím účelem Nadace 
písemně sdělí.  

 

5.4. V případě, že ze zprávy vypracované Příjemcem podle odst. 3.1 Smlouvy vyplyne, že část 
nadačního příspěvku nebyla Příjemcem vyčerpána, je Příjemce povinen tuto nevyčerpanou část 
nadačního příspěvku Nadaci vrátit, a to bez zbytečného odkladu po předložení zprávy Nadaci. 

 

5.5. Příjemce vrátí nevyčerpanou část nadačního příspěvku dle tohoto čl. 5 Smlouvy na účet 
Nadace uvedený na první straně této Smlouvy, popř. na jiný účet, který mu za tím účelem 
Nadace písemně sdělí.  

 

 

5.6. O vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části je Příjemce vždy povinen Nadaci písemně 
informovat. 

 

5.7. Smluvní strany určily ve všech věcech souvisejících s touto Smlouvou a jejím plněním, 
následující kontaktní osoby (dále jen „kontaktní osoby“): 
 
Za Nadaci: 
XXX 
Za Příjemce: 
XXX 
 

5.8. Kontaktní osoby nejsou oprávněné činit za smluvní strany jakékoli jednání, v jehož důsledku se 
mění nebo ukončuje tato Smlouva nebo vzniká jiná smlouva mezi smluvními stranami. 

 
6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

6.1. Smluvní strany podpisem této Smlouvy prohlašují, že mají zájem na spolupráci při naplnění 
účelu uvedeného v odst. 1.1 této Smlouvy i v roce 2019 a 2020. Za předpokladu řádného plnění 
této Smlouvy mohou smluvní strany po skončení této Smlouvy jednat o uzavření a případně 
uzavřít novou smlouvu o poskytnutí dalšího příspěvku. Za tímto účelem Příjemce předloží 
Nadaci spolu se zprávou, která obsahuje podklady pro vyhodnocení použití nadačního 
příspěvku poskytnutého na základě této Smlouvy, rozpočet Příjemce na další období, kde 
budou zachyceny konkrétní způsoby, jak Příjemce hodlá naložit s dalším příspěvkem, pokud 
bude Nadací poskytnut. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že 
obsahem tohoto odstavce Smlouvy není slib daru ve smyslu § 2056 občanského zákoníku a že 
Příjemci nevzniká nárok na náhradu jakýchkoli nákladů vynaložených na očekávání příspěvku, i 



011/2019/NO2/CHS 

když smlouva na poskytnutí dalšího příspěvku nebude uzavřena nebo pokud na základě 
smlouvy bude poskytnut příspěvek v jiné výši než ve výši předpokládané Příjemcem. Nadace 
není rozpočtem Příjemce, který se vztahuje k období po uplynutí této Smlouvy, vázán. 

 
6.2. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabyde účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato Smlouva bez dalšího zaniká, pokud 
nebudou splněny podmínky pro poskytnutí nadačního příspěvku ani do 3 měsíců od podpisu 
Smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

6.3. Příjemce je dle § 2 odst. 1 písm. h zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“) osobou povinnou zveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv. Příjemce se zavazuje splnit 
tuto povinnost nejpozději do dvou měsíců od okamžiku uzavření této Smlouvy. S ohledem na 
uvedené tato Smlouva nabyde účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pokud tato Smlouva 
nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, dle zákona o registru smluv platí, že je zrušena od počátku. 

 

 

 
6.4. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

6.5. Tato Smlouva smí být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, 
a to formou písemných číslovaných dodatků. 
 

6.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden obdrží Příjemce a jeden 
obdrží Nadace.  

 
6.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, na důkaz 

čehož níže připojují své podpisy. 
 

6.8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1: Rozvrh použití nadačního příspěvku 
Příloha č. 2: Kopie souhlasu zřizovatele Příjemce s uzavřením této Smlouvy 
 

 
Nadace O2      Základní škola Přerov, Trávník 27 
 
 
V Praze dne 7. 5. 2019     V Přerově dne 10. 5. 2019  
 
 
 
______________________________   ______________________________ 
XXX       Mgr. Kamila Burianová,  
předseda správní rady     ředitelka školy 
 

  



011/2019/NO2/CHS 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku – Rozvrh pro využití nadačního příspěvku 
 

Oblast / činnost  Detailní popis oblasti a činností, resp. 
nákladů, které lze z nadačního příspěvku 
hradit 

Výše částky 
z nadačního příspěvku 
určená na úhradu 
daných nákladů  

Osvětová /vzdělávací 
činnost 

Vzdělávání pedagogů: 
 
Roadshow moderních ICT 

5 000 Kč 

Vzdělávání žáků 1. stupně: 
 
Praktické workshopy (prevence ICT rizik, 
mediální výchova s prvky kritického 
posuzování informací) 

13 000 Kč 

Beseda pro rodiče: 
 
Seznámení s aktuálními ICT riziky 
(prevence) 

5 000 Kč 

Osobní náklady: 
 

Rozšiřování internetového testovacího portálu 

Odměna pro učitele podílející se na zapojení 
tohoto portálu do výuky 

Koordinace projektových aktivit 
 

27 000 Kč 

ICT vybavení: 
 
Nákup 6 tabletů Apple + 1 USB dobíjecí 
stanice 

60 000 Kč 

Celkem 110 000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



011/2019/NO2/CHS 

Příloha č. 2 
 

Usneseni Rady města Přerova 
 
Rada města Přerova na své 15. schůzi konané dne 2. 5.2019 usnesením č. 473/15/8/2019 souhlasila 
s přijetím peněžitého daru účelově určeného do vlastnictví Základní školy Přerov, Trávník 27, 
příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Přerovem ve smyslu § 27 odst. 7 písm. b) 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obdarovaný: 
Základní škola Přerov, Trávník 27,IČ:45180091, sídlo: Přerov, Trávník 165/27, 
Přerov I-Město, PSČ 750 02 
 
Dárce: 
Nadace O2,lČ:26700000, sídlo: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022 
 
Předmět daru: 
110.000 Kč - na podporu aktivity spočívající ve zvýšení mediální gramotnosti dětí, 
mladistvých a jejich rodičů, v prevenci negativních důsledků užívání internetu a v osvětě 
zaměřené na fenomény s tím souvisejí. 
 


